ВЕСТНИК

муниципального образования

«Качкашурское»

№ 10
08 декабря  2020 года
д. Качкашур, 2020 год

Вестник МО «Качкашурское» издается в соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования «Качкашурское» от 27.03.2009 № 45 «Об учреждении печатного средства массовой информации «Вестник муниципального образования «Качкашурское»»
СОДЕРЖАНИЕ

	№ п/п

	Стр.

	1.
	ПРОТОКОЛ № 07с/2-2020 от 08.12.2020 о результатах аукциона по продаже земельного участка по извещению о проведении торгов № 031120/0068740/01
	3

ПРОТОКОЛ № 07с/2-2020 от 08.12.2020

о результатах аукциона по продаже земельного участка

по извещению о проведении торгов № 031120/0068740/01

Организатор аукциона: Администрация муниципального образования «Глазовский район».

Дата и время начала аукциона: 08.12. 2020 года 10 часов 00 минут местного времени

Место проведения: Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. М. Гвардии, д.22а, каб. 308

	Председатель комиссии
	- Ушакова Юлия Владимировна

	Секретарь комиссии

На заседании присутствовали:

Члены комиссии
	- Сидоренко Вера Анатольевна

- Булдакова Наталья Владимировна

- Корепанов Константин Николаевич

- Вершинина Любовь Степановна

На заседании комиссии по проведению аукциона присутствовало 5 членов комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна для принятия решений.

Предмет аукциона:  продажа земельных участков:

ЛОТ № 1:

- по Лоту № 1. Для участия в аукционе по продаже земельного участка из категории земель населенных пунктов, кадастровый номер 18:05:060002:1296, площадью 1051 кв.м. расположенного по адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Качкашур, ул. Михаила Калашникова,1, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства (код 2.1)-размещение индивидуального жилого дома.
СЛУШАЛИ:

Сообщение председателя комиссии:

- Руководствуясь статьей 39.11 Земельного кодекса РФ, на основании постановления Администрации муниципального образования «Глазовский  район» от 09.04.2018 года № 2.105 «О проведении аукциона по продаже земельного участка, находящегося в государственной собственности и об утверждении документации об условиях организации и проведения аукциона»,  на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» по адресу: www.torgi.gov. ru. и на официальном портале муниципального образования «Глазовский район» в сети «Интернет» по  адресу: www.glazrayon.ru размещено извещение о проведении аукциона по продаже вышеуказанного земельного участка.

На основании  протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе № 08с/1-2020 от 07.12.2020 участниками аукциона по лоту №1 признаны:

	№ п/п
	        Ф.И.О. (наименование) претендента

	1
	Яговкин  Владимир  Семенович

	2
	Бузанаков Людмила Александровна

	3
	Дьяконов Сергей Анатольевич

	4
	Волосков Денис Михайлович

	5
	Сафонова Татьяна Витальевна

Признанным участникам аукциона выданы пронумерованные билеты согласно их регистрации:

	№ билета
	        Ф.И.О. (наименование) претендента

	3
	Бузанакова Людмила Александровна

	5
	Яговкин Владимир Семенович

	7
	Дьяконов Сергей Анатольевич

	9
	Кирпиков Игорь Рудольфович представитель по доверенности Сафоновой Татьяны Витальевны

	12
	Волосков Денис Михайлович

Начальная цена продажи – 40295,34 руб. (сорок тысяч двести девяносто пять  руб. 34 коп.)

Шаг аукциона (3% начальной цены) – 1208,86 руб. (одна тысяча двести восемь руб. 86 коп.)

Размер задатка (20% начальной цены) – 8059,07 руб. (восемь тысяч пятьдесят девять руб. 07 коп.)

По лоту №1

В ходе аукциона по продаже земельного участка из категории земель населенных пунктов с кадастровым номером 18:05:060002:1296, площадью 1051 кв.м., расположенного по адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Качкашур, ул. Михаила Калашникова, 1, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства (код 2.1) – размещение индивидуального жилого дома, были сделаны следующие предложения:

	Последнее предложение

(победитель аукциона)
	Предпоследнее предложение

	наименование (для юридического лица), фамилия, имя и (при наличии) отчество (для физического лица) участника
	Дьяконов Сергей Анатольевич
	Бузанакова Людмила Александровна

	место нахождение (для юридического лица), место жительства (для физического лица) участника

	Предложения о размере цены земельного участка, руб.
	109 362,64
	108 153,78

Комиссия решила:

        1.  Признать Дьяконова Сергея Анатольевича, зарегистрированного по адресу: ????????? победителем аукциона по продаже земельного участка из категории земель населенных пунктов с кадастровым номером 18:05:060002:1296, площадью1051 кв.м., расположенного по адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Качкашур, ул. Михаила Калашникова, 1, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства (код 2.1) – размещение индивидуального жилого дома.
         2. Направить  победителю аукциона Дьяконову Сергею Анатольевичу три экземпляра подписанного проекта договора купли-продажи земельного участка в десятидневный срок со дня составления протокола по цене продажи 109 362,64 (сто девять тысяч триста шестьдесят два руб. 64 коп.)

        3. Вернуть оплаченные задатки Бузанаковой Людмиле Александровне, Яговкину Владимиру Семеновичу, Сафоновой Татьяне Витальевне, Волоскову Денису Михайловичу в сумме: 8059,07 руб. (восемь тысяч пятьдесят девять руб. 07 коп.) в течение 3 (трех)  рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона.

ЛОТ № 2

- по Лоту № 2. Для участия в аукционе по продаже земельного участка из категории земель населенных пунктов, кадастровый номер 18:05:060002:1291, площадью 1375 кв.м. расположенного по адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Качкашур, ул. Михаила Калашникова,3, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства (код 2.1) - размещение индивидуального жилого дома.

На основании  протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе № 08с/1-2020 от 07.12.2020 участниками аукциона по лоту № 2 признаны:

	№ п/п
	        Ф.И.О. (наименование) претендента

	1
	Перевозчиков  Игорь Виталиевич

	2
	Волосков  Денис Михайлович

	3
	Дьяконов Сергей Анатольевич

	4
	Яговкин Владимир Семенович

	5
	Сафонова Татьяна Витальевна

Признанным участникам аукциона выданы пронумерованные билеты согласно их регистрации:

	№ билета
	        Ф.И.О. (наименование) претендента

	1
	Перевозчиков Игорь Виталиевич

	6
	Яговкин Владимир Семенович

	8
	Дьяконов Сергей Анатольевич

	10
	Кирпиков Игорь Рудольфович представитель по доверенности Сафоновой Татьяны Витальевны

	13
	Волосков Денис Михайлович

Начальная цена продажи – 52717,50 руб. (пятьдесят две тысячи семьсот семнадцать  руб. 50 коп.)

Шаг аукциона (3% начальной цены) – 1581,53 руб. (одна тысяча пятьсот восемьдесят один  руб. 53 коп.)

Размер задатка (20% начальной цены) – 10 543,50 руб. (десять тысяч пятьсот сорок три  руб. 50 коп.)

По лоту №2

В ходе аукциона по продаже земельного участка из категории земель населенных пунктов с кадастровым номером 18:05:060002:1291, площадью 1375 кв.м., расположенного по адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Качкашур, ул. Михаила Калашникова, 3, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства (код 2.1) – размещение индивидуального жилого дома, были сделаны следующие предложения:

	Последнее предложение

(победитель аукциона)
	Предпоследнее предложение

	наименование (для юридического лица), фамилия, имя и (при наличии) отчество (для физического лица) участника
	Перевозчиков Игорь Виталиевич
	Дьяконов Сергей Анатольевич

	место нахождение (для юридического лица), место жительства (для физического лица) участника

	Предложения о размере цены земельного участка, руб.
	131 527,43
	129 945,90

Комиссия решила:

        1.  Признать Перевозчикова Игоря Виталиевича, зарегистрированного по адресу;\:????????????, победителем аукциона по продаже земельного участка из категории земель населенных пунктов с кадастровым номером 18:05:060002:1291, площадью 1375 кв.м., расположенного по адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Качкашур, ул. Михаила Калашникова, 3, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства (код 2.1) – размещение индивидуального жилого дома.
         2. Направить  победителю аукциона Перевозчикову Игорю Виталиевичу три экземпляра подписанного проекта договора купли-продажи земельного участка в десятидневный срок со дня составления протокола по цене продажи 131527,43 (сто тридцать одна тысяча пятьсот двадцать семь руб. 43 коп. )

         3. Вернуть оплаченные задатки Яговкину Владимиру Семеновичу, Сафоновой Татьяне Витальевне, Волоскову Денису Михайловичу, Дьяконову Сергею Анатольевичу в сумме:10 543,50 руб. (десть тысяч пятьсот сорок три  руб. 50 коп.) в течение 3 (трех)  рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона.

ЛОТ № 3

-по Лоту № 3. Для участия в аукционе по продаже земельного участка из категории земель населенных пунктов, кадастровый номер 18:05:060002:1297, площадью 1673 кв.м. расположенного по адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Качкашур, ул. Михаила Калашникова,5, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства (код 2.1) - размещение индивидуального жилого дома.

На основании  протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе № 08с/1-2020 от 07.12.2020 участниками аукциона по лоту № 3 признаны:

	№ п/п
	        Ф.И.О. (наименование) претендента

	1
	Перевозчиков  Игорь  Виталиевич

	2
	Волосков Денис Михайлович

	3
	Бузанкова Людмила Александровна

	4
	Сафонова Татьяна Витальевна

Признанным участникам аукциона выданы пронумерованные билеты согласно их регистрации:

	№ билета
	        Ф.И.О. (наименование) претендента

	2
	Перевозчиков Игорь Виталиевич

	4
	Бузанакова Людмила Александровна

	11
	Кирпиков Игорь Рудольфович представитель по доверенности Сафоновой Татьяны Витальевны

	14
	Волосков Денис Михайлович

Начальная цена продажи – 64 142,82 руб. (шестьдесят четыре тысячи сто сорок два  руб. 82 коп.)

Шаг аукциона (3% начальной цены) – 1 924,28 руб. (одна тысяча девятьсот двадцать четыре руб. 28 коп.)

Размер задатка (20% начальной цены) – 12 828,56 руб. (двенадцать тысяч восемьсот двадцать восемь   руб. 56 коп.)

По лоту №3

В ходе аукциона по продаже земельного участка из категории земель населенных пунктов с кадастровым номером 18:05:060002:1297, площадью 1673 кв.м., расположенного по адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Качкашур, ул. Михаила Калашникова, 5, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства (код 2.1) – размещение индивидуального жилого дома, были сделаны следующие предложения:

	Последнее предложение

(победитель аукциона)
	Предпоследнее предложение

	наименование (для юридического лица), фамилия, имя и (при наличии) отчество (для физического лица) участника
	Бузанакова Людмила Александровна
	Перевозчиков Игорь Виталиевич

	место нахождение (для юридического лица), место жительства (для физического лица) участника

	Предложения о размере цены земельного участка, руб.
	121 337,08
	119 412,80

Комиссия решила:

        1.  Признать Бузанакову Людмилу Александровну, зарегистрированную по адресу:?????????, победителем аукциона по продаже земельного участка из категории земель населенных пунктов с кадастровым номером 18:05:060002:1297, площадью 1673 кв.м., расположенного по адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Качкашур, ул. Михаила Калашникова, 5, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства (код 2.1) – размещение индивидуального жилого дома.
         2. Направить  победителю аукциона Бузанаковой Людмиле Александровне три экземпляра подписанного проекта договора купли-продажи земельного участка в десятидневный срок со дня составления протокола по цене продажи 121 337,08 (сто двадцать одна тысяча триста тридцать семь  руб. 08 коп. )

         3. Вернуть оплаченные задатки Сафоновой Татьяне Витальевне, Волоскову Денису Михайловичу, Перевозчикову Игорю Виталиевичу, в сумме: 12828,56 руб. (двенадцать тысяч восемьсот двадцать восемь   руб. 56 коп.) в течение 3 (трех)  рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона.

 Разместить протокол на официальном сайте Российской Федерации torgi.gov.ru и на портале муниципального образования «Глазовский район» в сети «Интернет» по адресу:http:// glazrayon. ru. в течение одного рабочего дня со дня подписания протокола.

	Председатель комиссии

	Ю.В.Ушакова

	Члены комиссии
	Н.В.Булдакова

К.Н.Корепанов

Л.С.Вершинина

	Секретарь
	В.А.Сидоренко

	Организатор аукциона:

Глава муниципального образования

«Глазовский район»
	В.В.Сабреков

	Победитель аукциона по лоту 1
	Дьяконов Сергей Анатольевич

 Победитель аукциона по лоту №2                                                                             Перевозчиков

                                                                                                                                           Игорь Виталиевич
Победитель аукциона по лоту №3                                                                            Бузанакова

                                                                                                                                  Людмила Александровна

                                                                 Адрес редакции:

427616, Удмуртская Республика, Глазовский район,

д. Качкашур, ул. Центральная д.3а

Телефон 7-50-80
Подписано в печать 08.12.2020 г.

Тираж 10 экз.

Отпечатано в Администрации муниципального образования «Качкашурское»

427616, Удмуртская Республика, Глазовский район,

д. Качкашур, ул. Центральная д.3а